
PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ ZAHRADY 
1. Na školní pozemek vstupují žáci společně s vyučujícím. 

2. Výdej nářadí provádí vyučující osobně nebo prostřednictvím určených žáků (žákovské služby). 

Jim také žáci osobně po skončení práce odevzdávají nářadí řádně očištěné nebo umyté. Služba 

končí proto práci o 3-5 min dříve, kontroluje nářadí a uklidí je. 

3. Zjištěné závady na nářadí ohlásí žák ihned vyučujícímu. Poškozené nářadí se nesmí používat. 

4. Žák smí pracovat pouze s určenými nástroji, a to předepsaným způsobem. 

5. Práci na určených pracovištích je každý povinen vykonávat zodpovědně. Kvalita práce má 

přednost před množstvím. 

6. Při práci se žáci řídí pokyny vyučujícího. Není dovoleno bez jeho souhlasu opustit pracovní místo. 

Vyučující může žáka z nutných důvodů (WC, pití apod.) uvolnit na dobu, kterou mu určí. 

7. Je výslovně zakázáno: 

 manipulovat s nářadím nebezpečným způsobem a ohrožovat sebe a ostatní spolužáky 

(šermovat, házet apod.), 

 házet cokoliv po spolužácích (hroudy, kameny, úrodu atd.). 

8. Při úmyslném poškození materiálu nebo nářadí je žák povinen zajistit náhradu nebo opravu na 

vlastní náklady (dle školního řádu). 

9. Při zalévání žáci šetří vodou. 

10. Každé zranění žák okamžitě hlásí vyučujícímu, který zajistí ošetření. 

11. Školní pozemek opouštějí žáci s vyučujícím. 

12. Při práci v učebně dodržují žáci pravidla školního řádu. 

13. Při práci na školní zahradě je žák povinen nosit přiměřený oblek, obuv a rukavice. Doporučuje se 

pracovní nebo obnošený oblek, starší boty a rukavice. Ten oděv a obuv, ve kterých žák přijde na 

školní zahradu je považován za pracovní. Je možno si vypůjčit pracovní plášť. 

14. Po skončení práce a po přezutí si žáci umyjí ruce vodou a mýdlem na WC nebo u školní jídelny. 

15. Vyučující provede kontrolu stavu pozemku a zamkne. 

16. Správce pozemku provádí pravidelnou kontrolu pořádku a funkce zařízení pozemku. Při zjištění 

nebezpečí práce přeruší a sjedná nápravu ve spolupráci s dalšími pověřenými osobami. 

17. Venkovní učebnu (pergolu s nábytkem) lze využívat dle pokynů vyučujících i pro výuku dalších 

předmětů. 

18. Řád pozemku je vyvěšen na viditelném místě. Žáci jsou s ním seznámeni vždy v první hodině 

předmětu ve školním roce, vyučující o tom učiní zápis do třídní knihy, dbá o to, aby byli 

dostatečně poučeni i žáci, kteří na první hodině chyběli. 

 

V Písku dne 4. 9. 2023 

 

.................………………….……..    …….........................…………………… 

           Mgr. Ladislava Lecjaksová    Mgr. Bc. Pavel Koc 

správce školní zahrady            ředitel školy 

ZZ ÁÁ KK LL AA DD NN ÍÍ   ŠŠ KK OO LL AA   JJ ..   KK ..   TT YY LL AA   AA   MM AA TT EE ŘŘ SS KK ÁÁ   ŠŠ KK OO LL AA   PP ÍÍ SS EE KK ,,   

TT YY LL OO VV AA   22 33 99 11   


